Concepto

Servicios Personales 1,863,201 0
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 1,336,294 0
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 2,401 0
Remuneraciones Adicionales y Especiales 225,499 0
Seguridad Social 275,581 0
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 23,424 0
Previsiones 1 0
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 1 0

Materiales y Suministros 15,923 0
Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos Oficiales 14,303 0
Alimentos y Utensilios 350 0
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion 0 0
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacién 9 0
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 126 0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 51 0
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 304 0
Materiales y Suministros Para Seguridad 1 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 779 0

Servicios Generales 174,056 8,450
Servicios Basicos 96,565 0
Servicios de Arrendamiento 233 0
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 1 0
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 23,325 0
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion 48,291 8,450
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad. 123 0
Servicios de Traslado y Viaticos 4,507 0
Servicios Oficiales 1,004 0
Otros Servicios Generales 7 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 33,001 8,712
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0
Ayudas Sociales 33,001 8,712
Pensiones y Jubilaciones 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0
Donativos 0 0
Transferencias al Exterior 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 5 0
Mobiliario y Equipo de Administracion 1 0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 1 0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 1 0
Equipo de Defensay Seguridad 0 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1 0

Cuenta Plblica 2016
Instituto Colimense para la Discapacidad
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de enero al 31 de agosto de 2016

Ampliaciones/
(Reducciones)
1 2

Aprobado

Egresos
Modificado

3=(1+2)
1,863,201
1,336,294
2,401
225,499
275,581
23,424
1
1
15,923
14,303
350
0
9
126
51
304
1
779
182,506
96,565
233
1
23,325
56,741
123
4,507
1,004
7
41,713
0
0
0
41,713

P O P O Fr P JU OO0 o o o

Devengado

4
1,281,644
775,594
33,000
222,809
232,079
18,162

0

0

28,273
15,066

O O O O O O O

13,207
43,902
15,600
0

0
8,101
19,014

260

50

876
29,104

29,104,

O O O O O O O O O O O O

1,300,566
781,594
33,000
227,806
240,004
18,162

0

0

26,293
15,066

O O O O O O O

11,227
44,284
14,002
0

0
8,101
20,994

260

50

876
29,604

29,604

O O O O O O O O O O O O

Subejercicio

581,557
560,701
-30,599
2,690
43,502
5,261

1

1
-12,350
-763
350

0

9

126

51

304

1
-12,428
138,605
80,965
233

1
15,224
37,727
123
4,247
954
-869
12,609
0

0

0
12,609

P O P O FL P U O O O O O




Cuenta Plblica 2016
Instituto Colimense para la Discapacidad
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de enero al 31 de agosto de 2016

Egresos

jaci Subejercicio
Amphac!ones/ Modificado Devengado !
(Reducciones)

1 2 3=(1+2) 4 6511354

Concepto Aprobado

Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles
Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios
Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Pablica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto 2,086,196 17,162 2,103,359 1,382,924 1,400,748 720,435

A O O O O O O MO O OO O U1l OO O O O Ul OF O FL P OO
O O O O O O O 0O O O O O O O O OO0 O O O O O O o o o o
» O O O O OO DM OO OO O U OO O O O U O Fr OF kP OO
O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O
O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O
D O O OO OO DM OOOOO U OO OO0 O Ul O Fr Ok kP OO




