Cuenta Pública 2016

Instituto Colimense para la Discapacidad

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

	Objeto del Gasto (0 e enero al 31 de ago	Capítulo y Concepto osto de 2016	0)			
	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado Pagado		Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	1,863,201	0	1,863,201	1,281,644	1,300,566	581,557
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	1,336,294	0	1,336,294	775,594	781,594	560,701
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	2,401	0	2,401	33,000	33,000	-30,599
Remuneraciones Adicionales y Especiales	225,499	0	225,499	222,809	227,806	2,690
Seguridad Social	275,581	0	275,581	232,079	240,004	43,502
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	23,424	0	23,424	18,162	18,162	5,261
Previsiones	1	0	1	0	0	1
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	1	0	1	0	0	1
Materiales y Suministros	15,923	0	15,923	28,273	26,293	-12,350
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	14,303	0	14,303	15,066	15,066	-763
Alimentos y Utensilios	350	0	350	0	0	350
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	9	0	9	0	0	9
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	126	0	126	0	0	126
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	51	0	51	0	0	51
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	304	0	304	0	0	304
Materiales y Suministros Para Seguridad	1	0	1	0	0	1
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	779	0	779	13,207	11,227	-12,428
Servicios Generales	174,056	8,450	182,506	43,902	44,284	138,605
Servicios Básicos	96,565	0	96,565	15,600	14,002	80,965
Servicios de Arrendamiento	233	0	233	0	0	233
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	1	0	1	0	0	1
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	23,325	0	23,325	8,101	8,101	15,224
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	48,291	8,450	56,741	19,014	20,994	37,727
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	123	0	123	0	0	123
Servicios de Traslado y Viáticos	4,507	0	4,507	260	260	4,247
Servicios Oficiales	1,004	0	1,004	50	50	954
Otros Servicios Generales	7	0	7	876	876	-869
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	33,001	8,712	41,713	29,104	29,604	12,609
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	Ó	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	33,001	8,712	41,713	29,104	29,604	12,609
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos		0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social		0	0	0	0	0
Donativos		0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior		0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	5	o	5	o	0	5
Mobiliario y Equipo de Administración			1	0	0	1
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	1	0	1	0	0	1
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	i n	0	0	n	n	
Vehículos y Equipo de Transporte	1	0	1	0	n	1
Equipo de Defensa y Seguridad	i d	n	0	0	n	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	1		1	0	0	1

Cuenta Pública 2016

Instituto Colimense para la Discapacidad

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 01 de enero al 31 de agosto de 2016

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	1	0	1	0	0	1
Inversión Pública	1	0	1	0	0	1
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	1	0	1	0	0	1
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	5	0	5	0	0	5
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	5	0	5	0	0	5
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	C
Deuda Pública	4	0	4	0	0	4
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	4	0	4	0	0	4
Total del Gasto	2,086,196	17,162	2,103,359	1,382,924	1,400,748	720,435